
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 36/2019 
 

 
OGGETTO : 

 
L I Q U I D A Z I O N E  Q U O T A  D I  P A R T E C I P A Z I O N E  A L  
C O N S O R Z I O  C A S A L E S E  R I F I U T I   
 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE  addi  OTTO  del mese  OTTOBRE la  sottoscritta 
Scagliotti Dr.ssa  Laura  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario come da 
decreto n. 7 del 02/09/2019 
 
VISTA la deliberazione Consiglio Comunale n. 32 del  23/09/2003 esecutiva ai sensi di 
legge ad oggetto “Costituzione Consorzio Casalese Rifiuti – Consorzio di Bacino – 
approvazione verbale assemblea e relativi statuto e convenzione” ; 
 
VISTA la comunicazione del Consorzio Casalese Rifiuti con la quale si richiede il 
pagamento delle quote annue di partecipazione per gli anni 2018 e 2019 fissate in € 0,50 per 
numero di abitanti precisamente: 
anno 2018 : abitanti residenti al 31/12/2017 n. 1.371 x  € 0,50 = 685,50 
anno 2019 : abitanti residenti al 31/12/2018 n. 1.347 x € 0,50 = 673,50 
 
RITENUTO pertanto di liquidare al Consorzio Casale Rifiuti la somma di €  685,50 pari a € 
0,50 per abitante a titolo di quota associativa anno 2018 e la somma di € 673,50 pari a € 0,50 
per abitante a titolo di quota associativa anno 2019 ; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 12/02/2019 relativa ad approvazione 
Piano delle Risorse e degli Obiettivi esercizio 2019   ; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità ; 
 
TUTTO ciò premesso  
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI LIQUIDARE al Consorzio di Bacino a cui il Comune di Balzola aderisce , le 
somme di  : 
€   685,50 pari a € 0,50 per 1.371  abitanti censiti al 31/12/2017  
€   673,50 pari a € 0,50 per 1.347 abitanti censiti al 31/12/2018 

 
 

COPIA 



 2

 
 
2) DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento al cap. 5840 .missione 09 
programma 03 titolo 1 macroaggregato 03  codice 0903103 impegno 949/2019 bilancio 
2019/2021 esercizio 2019 . 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. ssa SCAGLIOTTI Laura

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno  n. 949/2019 assunto al cap. 
5840 missione 09 programma 03 titolo 1 macroaggregato 03 codice 0903103 conto 
competenza bilancio 2019/2021 esercizio 2019  . 
 
Lì  08/10/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to Dott. ssa SCAGLIOTTI Laura 

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69 ). 
 
Lì    

 
IL RESPONSABILE  SERVIZIO PUBBLICAZIONI  

F.to PAGIN Patrizia
 


